ZAB.0012.2.2.2023


Protokół nr 31/23
z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów
z dnia 24 lutego 2023 roku
 
1) Otwarcie obrad 

Pan Włodzimierz Kaczmarek – Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów w dniu 24 lutego 2023 r. o godzinie 10:05 otworzył obrady Komisji Budżetu i Finansów. Przewodniczący powitał radnych oraz Pana Romana Gołębiewskiego – Starostę Włocławskiego, Panią Jolantę Sakowską – Skarbnika Powiatu, Pana Piotra Krygiera – Sekretarza Powiatu, Pana Sławomira Paździerskiego – Dyrektora Powiatowego Centrum Zdrowia – Samodzielnego Publicznego Zespołu Przychodni Specjalistycznych we Włocławku, Pana Adama Rejmaka – Naczelnika wydziału Zarządzania, Administracji i Bezpieczeństwa, Panią Martę Prylińską – Naczelnika Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych. 
Lista zaproszonych osób stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.  

2) Stwierdzenie quorum  

Przewodniczący Komisji stwierdził, że w obradach bierze udział 7 radnych, co wobec ustawowego składu komisji wynoszącego 7 radnych, stanowi wymagane quorum, a zatem obrady są prawomocne.  
Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.  
 
3) Przyjęcie porządku obrad  
 
Przewodniczący Komisji powiedział, że członkowie komisji otrzymali porządek obrad składający się z 11 punktów. W dniu dzisiejszych obrad wpłynął materiał dotyczący projektu uchwały w sprawie przyznania w roku 2023 dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków na obszarze Powiatu Włocławskiego oraz jej wysokość.
W związku z powyższym Przewodniczący Komisji zaproponował, aby punkt w brzmieniu: Analiza i wyrażenie opinii w sprawie projektu uchwały w sprawie przyznania w roku 2023 dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków na obszarze Powiatu Włocławskiego oraz jej wysokość wprowadzić do porządku obrad jako punkt 7. Dotychczasowy zaś punkt 7 będzie punktem 8 a porządek obrad będzie się składał z 12 punktów. 

 Porządek obrad:
1) Otwarcie obrad Komisji.
2) Stwierdzenie quorum. 
3) Przyjęcie porządku obrad.
4) Przyjęcie protokołu nr 30/23 z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów z dnia 13 stycznia 2023 r.
5) Informacja Dyrektora w sprawie zbycia, oddania w dzierżawę, najem, użytkowanie oraz użyczenia aktywów trwałych Powiatowego Centrum Zdrowia - Samodzielnego Publicznego Zespołu Przychodni Specjalistycznych we Włocławku za 2022 r.
6) Informacja Starosty Włocławskiego o udzielonych i wykorzystanych przez poszczególne podmioty dotacjach na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestrów zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków na obszarze Powiatu Włocławskiego za 2022 r.
7) [bookmark: _Hlk130470192]Analiza i wyrażenie opinii w sprawie projektu uchwały w sprawie przyznania w roku 2023 dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków na obszarze Powiatu Włocławskiego oraz jej wysokość.
8) Analiza i wyrażenie opinii w sprawie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Włocławskiego na lata 2023 – 2035.
9) Analiza i wyrażenie opinii w sprawie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Włocławskiego na rok 2023. 
10) Informacja z realizacji umów i porozumień zawieranych przez Powiat Włocławski, z realizacji umów zleceń i umów o dzieło w 2022 r.  
11) Sprawy różne.
12) Zamknięcie obrad Komisji.

Przewodniczący zapytał radnych, kto jest za przyjęciem porządku obrad i przeprowadził procedurę głosowania. 
Wyniki głosowania: 
Za – 7
Przeciw – 0  
Wstrzymało się – 0  
Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdził, że komisja przyjęła porządek obrad.  
Porządek obrad stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.  

4) Przyjęcie protokołu nr 30/23 z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów z dnia 13 stycznia 2023 r.

Przewodniczący Komisji zapytał członków Komisji czy mają uwagi do protokołu sporządzonego z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów z dnia 13 stycznia 2023 r.? Wobec braku uwag Przewodniczący Komisji zapytał członków Komisji, kto jest za przyjęciem protokołu nr 30/23 z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów z dnia 13 stycznia 2023 roku i przeprowadził procedurę głosowania.  
Wyniki głosowania:
Za – 7 
Przeciw - 0  
Wstrzymało się - 0 
Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdził, że Komisja przyjęła protokół nr 30/23 z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów z dnia 13 stycznia 2023 r.

5) Informacja Dyrektora w sprawie zbycia, oddania w dzierżawę, najem, użytkowanie oraz użyczenia aktywów trwałych Powiatowego Centrum Zdrowia - Samodzielnego Publicznego Zespołu Przychodni Specjalistycznych we Włocławku za 2022 r.

Przewodniczący Komisji zapytał czy dyrektor chciałby uzupełnić informację? 
Pan Sławomir Paździerski – Dyrektor Powiatowego Centrum Zdrowia – Samodzielnego Publicznego Zespołu Przychodni Specjalistycznych we Włocławku stwierdził, że informacja jest szczegółowa, zatem nic nie można do niej dodać. 
Radny Kazimierz Kaca wniósł zapytanie dotyczące liczby pacjentów Powiatowego Centrum Zdrowia – Samodzielnego Publicznego Zespołu Przychodni Specjalistycznych we Włocławku na dzień 31.12.2022 r. z podziałem na: mieszkańców Powiatu Włocławskiego, miasta Włocławka, Powiatu Aleksandrowskiego, Powiatu Radziejowskiego, Powiatu Lipnowskiego oraz pozostałych miejscowości.  Radny już kiedyś prosił dyrektora o taką informację. Jest to do zrobienia i radny złożył to jako zapytanie w tym zakresie.  
Dyrektor odpowiedział, że jeżeli otrzyma zapytanie na piśmie, to udzieli odpowiedzi. 
Radny Mariusz Bladoszewski zadał pytanie w sprawie obiektu na ulicy Stodólnej. Sytuacja związana z obiektem w zakresie konserwatora zabytków jest problematyczna i nie jest się w stanie przejąć obiektu na potrzeby powiatu czy sytuacja uległa zmianie? 
Dyrektor poinformował, że w obecnej chwili mecenasi analizują sytuację w jaki sposób można ten problem rozwiązać. Na dzień dzisiejszy trwają prace.
Przewodniczący Komisji zapytał radnych, kto jest za przyjęciem informacji i przeprowadził procedurę głosowania.
Wyniki glosowania:
Za – 7 
Przeciw – 0 
Wstrzymało się – 0 
Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdził, że komisja przyjęła informację. 

Informacja Dyrektora w sprawie zbycia, oddania w dzierżawę, najem, użytkowanie oraz użyczenia aktywów trwałych Powiatowego Centrum Zdrowia - Samodzielnego Publicznego Zespołu Przychodni Specjalistycznych we Włocławku za 2022 r. stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

6) Informacja Starosty Włocławskiego o udzielonych i wykorzystanych przez poszczególne podmioty dotacjach na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestrów zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków na obszarze Powiatu Włocławskiego za 2022 r.

Przewodniczący Komisji poprosił Naczelnika Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych o przedstawienie informacji.
Pani Marta Prylińska – Naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych poinformowała, że w 2022 roku powiat udzielił 13 podmiotom dotacji na prace konserwatorskie, szczegółowy wykaz jest zawarty w informacji. Wszystkie rozliczenia dotacji wpłynęły w terminie i w pełnych wysokościach, czyli została dokładnie rozliczona kwota 299 000 złotych.
Przewodniczący Komisji zapytał czy są jakieś uwagi do tego punktu?
Radni nie zgłosili uwag.
Przewodniczący Komisji zapytał radnych, kto jest za przyjęciem informacji i przeprowadził procedurę głosowania.
Wyniki głosowania:
Za – 7 
Przeciw – 0 
Wstrzymało się – 0 
Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdził, że komisja przyjęła informację. 
Informacja Starosty Włocławskiego o udzielonych i wykorzystanych przez poszczególne podmioty dotacjach na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestrów zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków na obszarze Powiatu Włocławskiego za 2022 r. stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 


7) Analiza i wyrażenie opinii w sprawie projektu uchwały w sprawie przyznania w roku 2023 dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków na obszarze Powiatu Włocławskiego oraz jej wysokość.

Przewodniczący Komisji powiedział, że kwoty przeznaczone dla poszczególnych parafii są mniejsze.  Inflacja poszła do góry, a według zeszłego roku było 22 000 zł, a w tym roku jest 21 400 zł. Przybyła liczba parafii, która otrzymała dofinansowanie a ogólnej sumy środków finansowych w budżecie nie podwyższyło się. 
Sekretarz Powiatu powiedział, że zarząd ogłasza konkurs, kiedy jest uchwalony plan finansowy na dany rok i zabezpieczona pewna kwota. Kwota, jaka została zabezpieczona w planie finansowym, w budżecie powiatu na ten rok to 300 000 zł. Sekretarz nie może oceniać czy to jest dobra, czy zła kwota. Natomiast postępowanie konkursowe i nabór wniosków był naborem otwartym. Wpłynęło pierwotnie 15 wniosków, z czego jeden wnioskodawca się wycofał, zostało 14. Zarząd zaproponował podział kwoty w projekcie uchwały. Ostateczna decyzja należy do radnych. Wnioski zostały weryfikowane. Określono, które wnioski się kwalifikują i mogą tą dotację mieć przyznaną. Starano się to zrobić wyjątkowo sprawnie. Nabór się skończył 1 lutego a dzisiaj jest 24 luty i jest procedowana sprawa. W dniu 3 marca 2023 r. będzie posiedzenie rady powiatu. Parafie były uprzedzone o wysokości kwot. Wnioskodawcami były tylko parafie. Podkreślić należy, że wnioskodawcami mógł być każdy właściciel zabytku.   W dniu 3 marca 2023 r. rada powiatu będzie rozstrzygać udzielenie środków finansowych. Zarząd proponuje podział na zasadach takich, jak to było w poprzednich latach, nie różnicując wnioskodawców, a kwota, która jest w budżecie zostaje podzielona równo na wszystkich wnioskodawców. Ta dyskusja dotyczy również  klubów sportowych czy OSP. Decyzja należy do rady, choć trudno powiedzieć, komu  można dać mniej czy więcej.  Kwota rzeczywiście dla jednego podmiotu będzie niższa.
Wynika to z faktu, że w tym roku jest 14 podmiotów, a ze sprawozdania za rok 2022 wynika, że wnioskodawców było 13.
Przewodniczący Komisji zapytał, kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały i przeprowadził procedurę głosowania.
Wyniki głosowania:
Za – 7 
Przeciw – 0 
Wstrzymało się – 0 
Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdził, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Projekt uchwały Rady Powiatu we Włocławku w sprawie przyznania w roku 2023 dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków na obszarze Powiatu Włocławskiego oraz jej wysokość stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

8) [bookmark: _Hlk130810880]Analiza i wyrażenie opinii w sprawie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Włocławskiego na lata 2023 – 2035.

Radny Kazimierz Kaca zaproponował, aby Skarbnik Powiatu jednocześnie omówiła punkt 8 i 9. 
Skarbnik Powiatu poinformowała, że jeżeli chodzi o dochody, to zostały one zwiększone o ogólną kwotę 384 123,98 zł.  Syntetycznie to wynika z następujących pozycji. Kwota 3915 zł zwiększenia dotyczy środków, które otrzymało się z Funduszu Pomocy dla Obywateli Ukrainy. W poprzednim roku też co miesiąc otrzymywało się podobne kwoty, w zależności od systemu informacji oświatowej. Dotyczy to uczniów z Ukrainy, którzy znajdują się w dwóch powiatowych szkołach, również dotyczy to zajęć w poradniach. Jest to kwota za miesiąc grudzień. Następna kwota zwiększenia to 32 000 zł. Jest to zwiększenie planu z tytułu odsetek  bankowych od środków na rachunkach powiatu. Kwota 168 085,63 zł - to kwota po stronie dochodów, zwiększająca środki, w związku z uzyskaniem środków z Fundacji Rozwoju. Chodzi o realizację projektu Erasmus Plus, który będzie realizowany w ZS  Lubraniec -Marysin. Młodzież będzie miała możliwość wyjechania do Grecji. Następna kwota zwiększająca plan dochodów to kwota 171 023,35 zł. I są to środki, które otrzymało się  pismem z Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej, a dotyczą zwiększenia środków z Funduszu Pracy dla Powiatowego Urzędu Pracy na dofinansowanie kosztów wynagrodzeń oraz składek na ubezpieczenie społeczne. Również kwota zwiększająca 9 000 zł, też jak w latach poprzednich, na wypłatę stypendiów dla uczniów szkół w powiecie, związku z podpisaniem aneksu do porozumienia z województwem kujawsko-pomorskim. Stypendia są przyznane dla pięciu szkół. Jest to kwota 1 800 zł od stycznia do czerwca, czyli łącznie 9 000 zł. Jeżeli chodzi o stronę wydatkową, to w Starostwie Powiatowym dokonuje się przeniesienia środków w kwocie 69 143 zł między działami i tutaj zabezpiecza się zwiększenie planu na składki członkowskie do Kujawsko-Pomorskiego Stowarzyszenia Samorządowego Salutaris, do którego powiat włocławski przystąpił w związku z podjętą uchwałą z 29.11.2022 r. oraz przystąpienia przez powiat do Stowarzyszenia WŁOW w związku również z uchwałą z 28 września 2022 roku. Ponadto przenosi się środki ze Starostwa Powiatowego do jednostek oświatowych, czyli do szkół i do poradni, tak jak zawsze co roku o tej porze w celu zabezpieczenia w placówkach oświatowych środków na dodatki motywacyjne. To to jest kwota przeniesiona 35 351 zł oraz na formy doskonalenia zawodowego nauczycieli w szkołach i w poradniach kwota 71 074 zł. Ponadto w Domu Pomocy Społecznej w Kowalu tworzy się nowe zadanie inwestycyjne, zakup samochodu dziewięć osobowego dla przewozu osób niepełnosprawnych na kwotę 82 867 zł, w związku z możliwością otrzymania dofinansowania z PFRON – u w kwocie 135 000 zł do tego zakupu. W ubiegłym roku też w DPS Kurowo takie zadanie realizowało się, w poprzednich latach też w Wilkowiczkach. Jest możliwość otrzymania dofinansowania. W ZS w Lubrańcu Marysinie zwiększa się plan wydatków o kwotę 210 107,04 zł w związku z realizacją projektu Erasmus z dofinansowaniem z Fundacji Rozwoju Systemowego. Część, którą dokłada się, tj. 42 000 zł  będzie potem zrefundowana po zrealizowanym zadaniu w bieżącym roku. Ponadto w Powiatowym Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Chodczu, zwiększa się  plan wydatków o kwotę 191 861,25 zł.  Również w związku z realizacją projektu Erasmus w tej szkole, jest to wyjazd młodzieży do Włoch, jest to zadanie dwuletnie i to są środki przeniesione z roku poprzedniego, w którym rozpoczął się projekt. Nie było możliwości ich wykorzystania, w związku z tym są przeniesione na rok bieżący. Będzie zadanie zrealizowane, zadanie od razu było założone w okresie dwuletnim. Zwiększenie w PUP, to jest zwiększenie planu wydatków o kwotę, która jest po stronie dochodów, z Funduszu Pracy. PUP realizuje projekt unijny - Aktywne włączenie społeczne mieszkańców powiatu. Kwota, która też jest w WPF, - 36,12 zł - to są środki niewykorzystane w poprzednim roku, jest przeniesiona do realizacji na rok bieżący. Pozostałe zmiany dotyczą przesunięć środków między paragrafami, klasyfikacji budżetowej w ZS w Izbicy Kuj., w Lubrańcu – Marysinie, w Chodczu i dotyczą, między innymi, wprowadzenia do paragrafu na podatek od ruchomości, wynagrodzeń osobowych. Przesunięcia mają na celu prawidłową realizacji planu finansowego jednostek.
Przewodniczący Komisji zadał pytanie w sprawie drogi powiatowej Izbica Kuj. – Boniewo. W tym, roku miał być złożony wniosek o dofinansowanie.  
Starosta Włocławski powiedział, że odcinek drogi Lubomin – Izbica Kuj., to bardzo ważny odcinek, inwestycja 5,5 km, na pewno kilkunastomilionowa. W zeszłym roku, zdecydowano o rezygnacji z dofinansowania w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg ze względu na lawinowy wzrost cen i że ta droga w ostatnim przetargu kosztowała ok. 12 mln zł, a dofinansowanie było ok. 2,5 mln zł, że ten udział byłby za duży. Jest się gotowym dokumentacyjnie tak, jak było mówione przy projekcie budżetu. Czeka się na nabór ogłoszony w ramach Rządowego Funduszu Inwestycji Strategicznych Polski Ład. Pan starosta ma nadzieję, że jak w poprzednich na naborach, będzie można korzystać z kilkunastomilionowego dofinansowania. Jeżeli chodzi o powiaty, to będą starania, aby to dofinansowanie pozyskać. Są nieoficjalne  informacje, że wiosną te nabory będą i zdaniem pana starosty ta droga będzie pierwszym priorytetem, aby te środki pozyskać. Pan starosta poprosił o wsparcie wszystkich, którzy mogą pomóc w pozyskaniu tych środków.
Radny Zygmunt Wierzowiecki powiedział, że zarząd przyznawał dofinansowanie do klubów sportowych. Radny zauważył, że dwa kluby sportowe nie dostały dofinansowania, tj. Klub w Brześciu Kuj. – Olimpia i piłka ręczna z Włocławka działający na terenie Kowala i Lubienia Kuj. Z jakichś przyczyn nie było dofinansowania? 
Sekretarz Powiatu  powiedział, że wnioski, które spełniały, wymogi ogłoszenia o konkursie dostały dofinansowanie. W dwóch przypadkach były wnioski, które z jakichś przyczyn nie spełniły wymogów konkursu. Konkurs jest kierowany do klubów, które prowadzą rywalizację, współzawodnictwo sportowe, w regularnych rozgrywkach. Jeżeli chodzi o piłkę ręczną, to wniosek był niezgodny z ogłoszeniem, ponieważ kwota zadania była wyższa niż to, co było w ogłoszeniu o konkursie. Był to błąd formalny wnioskodawcy. Zadanie nie mogło zmieścić się w katalogu zadań finansowanych w ramach tego konkursu. Jeszcze jeden klub sportowy, to był z Brześcia Kuj., który nie otrzymał dofinansowania, złożył wniosek, który nie dotyczył współzawodnictwa w regularnych rozgrywkach organizowanych przez związki sportowe. A tak naprawdę w wydarzeniach rekreacyjnych, w turniach skierowanych do mieszkańców. Celem dotacji udzielanych przez zarząd powiatu w tym trybie, jest szkolenie, przygotowanie klubów sportowych do współzawodnictwa sportowego w rozgrywkach organizowanych przez związki sportowe, a nie do jakichś takich turniejów lokalnych, powiatowych. I te przyczyny formalne spowodowały, że te dwa wnioski nie mogły otrzymać dotacji ze środków powiatu, komisja nie mogła zakwalifikować, że spełniają wymagania formalne. W przeszłości już się zdarzały takie sytuacje. W przednich latach Aeroklub  Włocławski próbował w ramach tego trybu i inne kluby otrzymać dofinansowanie. Wniosek musiał spełnić wymogi formalne, jeżeli go nie spełnia, nie mógł być zakwalifikowany.
Radny Zygmunt Wierzowiecki poprosił o wyjaśnienie na piśmie odnośnie klubu sportowego piłki ręcznej. 
Przewodniczący Komisji zapytał radnych, kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Włocławskiego na lata 2023 – 2035 i przeprowadził procedurę głosowania.
Wyniki głosowania:
Za – 7 
Przeciw – 0 
Wstrzymało się – 0 
Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdził, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Włocławskiego na lata 2023 – 2035.
Projekt uchwały Rady Powiatu we Włocławku zmieniający uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Włocławskiego na lata 2023 – 2035 stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.
9) Analiza i wyrażenie opinii w sprawie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Włocławskiego na rok 2023. 

Przewodniczący Komisji zapytał radnych, kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Włocławskiego na rok 2023 i przeprowadził procedurę głosowania.
Wyniki głosowania:
Za – 7 
Przeciw – 0 
Wstrzymało się – 0 
Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdził, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Włocławskiego na rok 2023.

Projekt uchwały Rady Powiatu we Włocławku zmieniający uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Włocławskiego na rok 2023 stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. 

10) Informacja z realizacji umów i porozumień zawieranych przez Powiat Włocławski, z realizacji umów zleceń i umów o dzieło w 2022 r.  

Przewodniczący Komisji poprosił o przedstawienie informacji.
Naczelnik Wydziału Zarządzania, Administracji i Bezpieczeństwa  powiedział, że w dniu 13 lutego br. na ręce pana przewodniczącego Zygmunta Wierzowieckiego zostało złożone  pismo, w którym została dokładnie wyjaśniona nowa formuła realizacji tego punktu.  Chodziło o to, aby nie powielać tych informacji papierowo, ponieważ oryginalnie, tak jak w tym piśmie jest zawarte, dokumenty, umowy, są do dyspozycji. W wykazie umów ujęte są najbardziej istotne umowy za ubiegły rok, tj.: te które mają najwyższą wartość, te w których zachodziły jakieś zmiany, jeżeli chodzi o wartość umowy, odstąpienie od umowy, termin czy został ewentualnie zmieniony, czy umowa była realizowana zgodnie z przyjętymi warunkami umowy i jeżeli jakiekolwiek zmiany w tym zakresie były, to te umowy zostały zawarte w tym wykazie, który radni otrzymali. Umowy są dostępne w BIP Starostwa Powiatowego we Włocławku. W wykazie tabelarycznym, podany jest nr umowy, data zawarcia umowy, nazwa i adres podmiotu, z którym umowa została zawarta, przedmiot umowy opisany w tym najważniejszym zakresie, okres obowiązywania umowy, wartość umowy i sposób realizacji.
Radny Wojciech Zawidzki zadał pytanie w sprawie umowy z firmą Ekokinetyka, czy była to umowa bezkosztowa, bo w tabeli nie są podane kwoty. 
Sekretarz Powiatu powiedział, że pomiary hałasu nie są bezkosztownymi umowami.  Pomiar hałasu, który był realizowany, to koszt ok. 20 000 zł. Żeby przeprowadzić badania hałasu, muszą być odpowiednie warunki otoczenia i zakreślanie sztywnego terminu w umowie okazało się nie do końca praktyczne. Wystarczy, że jakieś inne czynniki przeszkadzają a badanie nie może zostać przeprowadzone. Kwotę w trakcie komisji można sprawdzić z rejestru. 
Radny Wojciech Zawidzki powiedział, że w materiale, który radni otrzymali nie wykazano kwoty. Taki przypadek trąci wiarygodnością dokumentu. 
Radny Kazimierz Kaca zadał pytanie w sprawie punktu 5 i 12 tabeli. Radny na posiedzeniu Komisji Infrastruktury i Rozwoju pytał czy umowa jest zrealizowana? Z informacji wynika, że umowa została zrealizowana zgodnie z warunkami umowy. Nie wystąpiły zmiany w umowie, nie zmieniły się wartości umowy, nie nastąpiło odstąpienie od umowy, termin umowy został zachowany, nie naliczono kar umownych. I to samo dotyczy punktu piątego. Powinno się na to zwrócić uwagę. Jeżeli otrzymuje się taki dokument, z podpisem, to powinno się otrzymać takie dokumenty, które są potwierdzeniem faktu.  Może być jakiś błąd, przecinek, ale w tym względzie powstał jakiś błąd. Droga nie jest zrealizowana a tutaj jest napisane, jakby była już zrealizowana.  W samej treści umowy jest zapisane – okres obowiązywania umowy – do 19.08.2023 r.  Radny zwrócił się do pana starosty i powiedział, że w informacji jest zapisane, że rejestr prowadzony jest przez Starostwo Powiatowe we Włocławku obejmuje 320 umów oraz 26 umów zleceń i umów o dzieło a także 31 porozumień. Wykaz umów dostępny jest na BIP. Wersja papierowa dostępna będzie także w trakcie trwania posiedzenia komisji.  Radni jeżeli będą potrzebować umowy, to wówczas poproszą o ich przedstawienie.  Zestawienie nie kosztowałoby dużo czasu, żeby radni otrzymali. Jeżeli są ewidentne nieporozumienia, mogą być podobne sprawy, o których radni nie wiedzą. Dobrze byłoby, żeby radni otrzymali zestawienie umów. W ubiegłym roku było to zrobione jasno i czytelnie.   Nikt nie miał uwag, a tutaj są dwa przypadki, które zauważył radny oraz kolejna sprawa, którą zgłosił radny Zawidzki.  Dla pracownika zestawienie umów zajęłoby 3-4 godziny i informacja byłaby czytelna. I trzecia ostatnia sprawa – radny poprosił o kserokopię umowy z punktu dwunastego, tj. Rozbudowa drogi powiatowej Lubraniec – Kruszynek.  W materiałach była informacja, że wersja papierowa dostępna będzie także  w trakcie posiedzenia komisji. Jeżeli jest taki zapis, to radny zaproponował, aby zrobić przerwę i żeby taką umowę otrzymać. Radny przed posiedzeniem komisji był zobaczyć inwestycję. Inwestycja jest realizowana, zaawansowanie jest ok. 1/3. Radny wniósł, aby ta osoba, która sporządza informację w zakresie realizacji umów,  żeby przedstawiła te dokumenty. Zestawienie dla pracownika nie jest problemem, jeżeli jeszcze nie dzisiaj, to radny poprosił na sesję.
Starosta Włocławski powiedział, że może pewna niespójność, może jakieś błędy pisarskie się wdarły. Na obronę pan starosta powiedział, że w kolumnie piątej jest jasno napisane, jaki jest okres obowiązywania umowy. Pewnie z automatu to się wkleiło. Jeżeli to jest jakieś, nieudogodnienie, to pan starosta za to przeprosił. Jasno okres obowiązywania umowy w zestawieniu jest wpisany. Nie ma najmniejszego problemu, żeby udostępnić wszystkie umowy, zrobić zestawienie. Z punktu widzenia czytelności i łatwiejszej pracy komisji przyjęło się  inne podejście, które za chwilę wytłumaczy pan sekretarz.  Nie ma w nim żadnego podtekstu, nieudostępniania radnym czy zestawienia, czy wszystkich umów. Można je w tej chwili wszystkie udostępnić, można przygotować pełne zestawienie. Informacja jest dość jasna, jest napisane,  do kiedy te umowy obowiązują i zresztą to są akurat, tak duże umowy, strategiczne z punktu widzenia powiatu, o których dyskutuje się prawie na każdej komisji, każdej sesji.  Jeżeli radni potrzebują to zostaną przekazane wszystkie umowy czy zostanie przygotowane zestawienie. Pan starosta poprosił pana sekretarza, aby przedstawił metodykę podejścia do przygotowania tego zestawienia. Jednocześnie starosta poprosił, aby radni uzgodnili z panem sekretarzem - w jaki sposób ma to być przekazane, czy w sposób zwyczajowy, czy inaczej. Starosta poprosił naczelnika, aby skserować umowę, o którą radny prosił i przekazać ją w dniu dzisiejszym.  
Sekretarz Powiatu powiedział, że informacja, która jest w planie pracy komisji dotyczy realizacji umówi i porozumień zawieranych przez powiat. Wsłuchując się w głosy radnych, które były na posiedzeniach rady i komisjach, padały takie sformowania, żeby te materiały, które są dostarczane były zwięzłe, konkretne, żeby koncentrowały się na najważniejszych sprawach. W istocie, to była decyzja sekretarza i polecenie w sprawie tego materiału, ale także wszystkich innych, żeby to, co trafia do radnych, koncentrowało się na najwyższych sprawach. W poprzednich okresach czasu dostarczane było zestawienie zawierające 300 rekordów, które w ocenie sekretarza nie było czytelne. Ta informacja też się znajduje w BIP, jest systematycznie i na bieżącą utrzymywana, uzupełniane są umowy. Sekretarz wyszedł z inicjatywą, żeby rzeczywiście z 300 rekordów, umów, wybrać te, gdzie następowały jakieś zmiany, były jakieś aneksy i radnym w osobnym zestawieniu to przestawić. Natomiast uzupełnić to zostawienie o te 20 największych umów, które są w bazie, żeby ten materiał z jednej strony zawierał  najistotniejszej informacje, a z drugiej strony też nie był nieczytelny. Jeżeli wolą radnych jest, żeby on był szerszy, to nie ma najmniejszego problemu i można do tego wrócić. Potrzeba trochę czasu, bo to wymaga może jakieś anonimizacji, ale w możliwym pierwszym terminie radni otrzymają zostawienie wszystkie umów, które są w rejestrze.  
Naczelnik Wydziału Zarządzania, Administracji i Bezpieczeństwa  powiedział, że jeżeli chodzi o punkt piąty, to jest podana kwota, tylko nie jest wpisana w kolumnie przedostatniej, tylko w ostatniej kolumnie, bo zaszła zmiana. Wartość się zmieniła aneksem nr 1 z dnia 15.06.2022 r. z 3000 zł na 6000 zł. I później jest, że aneksem nr 2 z dnia 15.11.2022 r.  wartość się zmieniła z 6 000 zł na 11 0000 zł.  Zostało to wpisane w ostatniej kolumnie. Pan sekretarz określi nowe zasady  i dostosuje się w pełni do wszelkich wymagań radnych, jakie będą konieczne. Natomiast jeżeli chodzi o punkt dwunasty, to w istocie ta umowa jeszcze nie została zrealizowana, tak jak jest w terminie realizacji, jest do 19 sierpnia 2023 r. 
Radny Kazimierz Kaca  powiedział, że informacja zawiera dwie tabele – nr 1 i nr 2. Tak więc naczelnik mówił o tabeli nr 1, a radny mówił o tabeli nr 2 pkt 5 i 12 a radny Zawidzki zadał pytanie o tabeli nr 1 pkt 3, gdzie brak jest kwoty. 
Naczelnik Wydziału Zarządzania, Administracji i Bezpieczeństwa  powiedział, że mówił o punkcie 5 tabeli nr 1.   
Przewodniczący Komisji stwierdził, że pan starosta i pan sekretarza powiedzieli, że komisja czy radni otrzymają odpowiednie zestawienie umów. 
Radny Wojciech Zawidzki powiedział, że w tabeli nr 1 pkt 3 nie ma podanej kwoty. Zostało zaoferowane, że na piśmie zostaną podane wszystkie umowy i z tego radni są zadowoleni. 
Naczelnik Wydziału Zarządzania, Administracji i Bezpieczeństwa  powiedział, że umowy są już kserowane i za chwilę radni otrzymają. 
Przewodniczący Komisji powiedział, że zostało ustalone, że komisja czy radni otrzymają w najbliższym możliwym terminie stosowne materiały. 
Radny Zygmunt Wierzowiecki powiedział, że jeżeli wszystko jest zamieszczone w BIP, to można sprawdzić i nie potrzeba wersji papierowej, chyba że będą jakieś nieścisłości, to wtedy można na sesji się zwrócić o wyjaśnienie. A jak ktoś chce wersję papierową, to powinno być udostępnione, tak jak panowie radni sobie życzyli. 
Przewodniczący Komisji zapytał radnych, kto jest za przyjęciem informacji z realizacji umów i porozumień zawieranych przez Powiat Włocławski, z realizacji umów zleceń i umów o dzieło w 2022 r.  i przeprowadził procedurę głosowania.
Wyniki głosowania:
Za – 7 
Przeciw – 0 
Wstrzymało się – 0 
Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdził, że komisja przyjęła Informację z realizacji umów i porozumień zawieranych przez Powiat Włocławski, z realizacji umów zleceń i umów o dzieło w 2022 r.  
Informacja z realizacji umów i porozumień zawieranych przez Powiat Włocławski, z realizacji umów zleceń i umów o dzieło w 2022 r.  stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. 

11) Sprawy różne. 

Przewodniczący Komisji zapytał radnych czy w tym punkcie porządku obrad chcieliby zabrać głos? 
Radni nie podjęli dyskusji. 

12) Zamknięcie obrad Komisji.

Przewodniczący Komisji w związku ze zrealizowaniem porządku obrad w dniu 24 lutego  2023 r. o godzinie 11:05 zamknął obrady komisji.
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Ze Starostwa Powiatowego protokołowała: 
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